PROJETO PELEI N°
Autor: Vereador ANDRÉ LUIS CELETINO JARDIM "MINEIRINHO".

Dá denominação a Rua 9329, situada no
Jardim Ecovalley, na forma que especifica.

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: camaragcms.pr.gov.br  Site: www.cms.pr.gov.br

29 4 / 20

O Plenário da Câmara Municipal de Sarandi, Estado do Paraná, aprova a seguinte Lei:

Art. 1° Fica por força desta Lei, denominada de "RAFAEL BARBOSA DA
SILVA", a atual Rua 9329, em toda sua extensão, no Jardim Ecovalley da Planta desta cidade.

Art. 2° Está Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Adércio Marques da Silva 21 de Janeiro de 2020.

JUSTIFICATIVA.
Tal Projeto de Lei visa homenagear esse cidadão e sua família ao se fazer a

propositura de denominação da Rua 9329, no Jardim Ecovalley da Planta desta cidade, em
conformidade com a Lei N°667/1997.

Desta feita, pelo todo exposto, solicito aos Nobres Pares a aprovação da
presente propositura.

Divisão 	de Arquivos Históricos — DAH
Informo que NÃO HÁ impedimento para o Informo que HÁ impedimento para o
prosseguimento desta propositura em virtude prosseguimento desta propositura em virtude
de haver outra lei denominando a Rua 9329, de haver outra lei denominando a Rua 9329,
n no Jardim Ecovalley. 	 no Jardim Ecovalley.

Aparecido Sonora
,vrakivnE, rnsránoas

Divisão de Arquivos Históricos — DAI!
Responsáv

Divisão de Arquivos Históricos — DAH
esponsável

Data: ft / Data:

i / /
5 	5. - ''' e JA

i
, ,i 	"MIN IRINHO"

ereador- aid tor i

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: eamara@ems.pr.gov.br  Site: www.uns.pr.gov.br

PROJETO DE LEI N°
29 , 2

DADOS PESSOAIS.

NOME: RAFAEL BARBOSA DA SILVA

NATURAL DE (CIDADE E ESTADO): BAMBUI — MINAS GERAIS

DATA DE NASCIMENTO: 16/09/1942

NOME DO PAI: ARCELINO JOAQUIM BARBOSA

NOME DA MÃE: TERESA MARIA DE JESUS

ESTADO CIVIL: CASADO

NUMERO DA CARTEIRA DE TRABALHO:

NÚMERO DA CARTEIRA DE RESERVISTA:

NÚMERO DA CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG): 1.351.874-2/S5P/1'R

NÚMERO DO CPF:

NUMERO DO TITULO DE ELEITOR:

NÚMERO DA CARTEIRA DE HABILITAÇÃO:

NUMERO DO PIS:
ESCOLARIDADE (ENSINO FUNDAMENTAL): "dados completos como nome da escola, cidade e estado".

ESCOLARIDADE (ENSINO MÉDIO): "dados completos como nome da escola, cidade e estado".

ESCOLARIDADE (ENSINO SUPERIOR): "dados completos como nome da escola, cidade e estado".

ESCOLARIDADE (OUTROS): "dados completos como nome da escola, cidade e estado".

COPIAS EXIGIDAS:
XEROX DE COMPROVANTE DE TODOS OS NÍVEIS DE ESCOLARIDADE;

XEROX DA CERTIDÃO DE ÓBITO;
XEROX DE TODOS OS DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO (CPF, RG, TÍTULO DE ELEITOR E

ETC.);
SE POSSÍVEL ALGUMA FOTO 3X4;

OBS: AS CÓPIAS DEVERÃO SER LEGIVEIS E OS DADOS DEVERÃO SER PREENCHIDOS NESTA TABELA.
QUALQUER DÚVIDA PARA O PREENCHIMENTO DESTA TABELA PROCURAR A DIVISÃO DE

PROTOCOLO — DPR PARA TIRAR DÚVIDAS.

**SÓ SERÁ DADO INÍCIO AO PROTOCOLO AOS QUE APRESENTAREM TODOS OS DADOS E

DOCUMENTOS EXIGIDOS AQUI.

RUA PRETENDIDA: RUA 9329, NO JARDIM ECOVALLEY.

NOME DO REQUERENTE: VEREADOR ANDRÉ LUIS CELESTINO

JARDIM "MINEIRINHO"
Por força da lei n° 687/1997, não se pode trocar nome de ruas já existente. \ocipAL  „

2 FLS

rjr-Pf.

- 	4

3, • 	,

14-126DtAZULTJ  woLto jorro 2,1I
natIon. nal

MMIX)=.0Mr..

"..tst2k4,  L:ed r
—

4
• 	 "

. 	•

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REOIS1R0 CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

2901 / 20

CERTIDÃO DE ÓBITO
Nome

RAFAEL BARBOSA DA SILVA
Matrícula
5 4 00165 288 0052923 91

Sexo

Masculino
Cor

Branca
Estado civil e Idade

Casado, 72 anos ..

NalurnndatiO

Bambui-MG ..
Documento do identificaotto

1.351.874-2/SSP/PR ..
001101

Sim

Clltaçâo e residência
ARCELINO JOAQUIM BARBOSA e TERESA MARIA DE JESUS, residente e domiciliado na Rua
Everest. 57, Jardim Imperiaherti Maringá-PR a

Data e nora do falecimento

Onze de setembro de dois milLquinze , às 07h 10min ••
Dia

11
Mês

09
MO

2015

Local do falecimento

Hospital Santa Rita, em Maringá-PR ••

Causas

choque 	cardiogênico, 	Insuficiência 	Cardíaca, 	Doença 	de 	Chagas, 	hipertensão 	arterial

sistemica 	..
Sepultamento / Cremaçõo (MunIcIplo e cemitério, se conhecido)

Cemitério Municipal de Maringá-PR ..
Declaro:11e

IRENE FLORIANO BARBOSA DA SILVA ..

Nome o extmero de doo:mento do medo.° nue atestou o óbito

Dr. JAIR FRANCISCO P. BIATTO, CRM n° 23896 "

Observações / Averbações

Pela declarante foi-me dito, que o falecido deixou bens a inventariar e não deixou testamento,
sabendo que o mesmo era eleitor. Deixou a Mulher IRENE FLORIANO BARBOSA DA SILVA e
quatro (4) filhos maiores: PAULO com 46 anos, ELAINE com 41 anos, ELISEU com 40 anos e
FABIANA com 34 anos. O declarante ignora os dados faltantes e não foi possível a obtenção
das informações 	para qualificação 	completa 	do ato antes da sua lavratura. 	Apresentado 	a

Declaração 	de Óbito 	do 	Ministério 	da Saúde 	n° 19930987-64_CPF/MF n° 227.409.029-72
Certidão de Casamento N° 5658, Folhas 207, Livro 8-18, lavratfa-  no CARTÓRIO DO REGISTRO
CIVIL, MARIALVA-PR. Custas: Isentas (Face a Lei Federal4534/97)•• 	\
,......0., ,
.1. Registro Civildas Peisoes Naturais e 5°
Tabolionato de Notas 	 4-.

-0
.

conte0dio clã ceitidão-rverdadeiro.
7 	 \

Maringá -PR, 11 de setembrolde
/

I 	 I

Dou fé.

2015 . 	. ORM Roobendot
Cintia Moda SOM
m,,,,d,„,,ur
Município e Comarca de Maringá - Estado do
Paraná

EnOreCo
Pua Padro Gememo Mayer, n° 565
CEP: 87.010-280 - Fone: (44)3304-7166

Alriana Ferna -da C.—Nagib Neme Gregorio
Escrevente juramentado

  FUNARPENr

SELO DIGITAL N2
MQWLx.ESgEh.x5WZG

Controle:
wN2k2.PKNT

Consulte esse selo em

http: ilfunarpen com. br

o

GO PE REGgsr
,ÇNe,toONATo be

Cintia MarietSchriZt
A., 	OFICIAL TABFl IA

()%

'IV 3304-7166 •

CrfitTtal3Ma) FOI ORLO 182~0

4

, 	. 	.

4,telt •
enip'kvi

"

à

:
tlt C IP,i(

;»,
e-

Lz F S

fY" 12,0 Do PFe-

290 /20

CÂMARA MUNICIPAL DE SAIRANDI - ESTADO DO PARANÁ.
AVENIDA MARINGÁ, 660 CEP 87111-000 - CENTRO.

FONE: 44-4009-1750
E-mail: camaraW,cms.pr.gov.br  E-mail: protocolo(d,cms.pr.gov.br

COMPROVANTE DE PROTOCOLO
PROCESSO TIPO 3-PROJETO DE LEI ORDINÁRIA - N° 15 / 2020

SENHÁ PARA CONSULTA WEB: 30207

DATA: 	17/02/2020 - 15:42 • 	'

Requerente: ANDO,LUIS CELESTINO JARDIM

CPF/CNPJ: 	075.260.456-27

RG/Insc. Est.: 14.571.368-0

Endereço: 	Jaçanã, 498

Complemento: Casa 	 Bairro: Centro

Cidade: 	Sarandi-PR 	 CEP: 87111-140

Telefone:

ASSUNTO: DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO.
Da Rua 9329.

DÁ DENOMINAÇÃO A RUA 9329, SITUADA NO LOTEAMENTO ECOVALLEY, NA FORMA QUE
ESPECIFICA." RUA RAFAEL BARBOSA DA SILVA"

(\MA
Vagnc14faelVaz

Divisão de i‘r tocolo - DPR
FONE: 44-4009-1750/ Ramal 219

Obs.: Art. 174, §2°, I do Regimento Interno diz que será declarada prejudicada: "qualquer proposição com
objeto idêntico ao de outro que já tenha sido aprovado ou rejeitado nos últimos cento e oitenta (180) dias,
excetuando-se, nesta última hipótese, aprovação pela maioria absoluta dos membros do Legislativo:.

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660— CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: camaraW,cms.pr.gov.br  Site: www.cms.m.gov.br

PROJETO DE LEI N° 2901/2020.

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

(CLIRF)

Favorável 	 Contrário

GILBERTO MESSIAS DE PINAS

Vereador

P

R

M

DIONíZIO APARECIDO VIARO "DIOCAR"

Vereador
M

P

R

CILAS SOUZA MORAIS

Vereador

P

R

M

	/ 	/2020

COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS (COF)

Favorável 	 Contrário

CILAS SOUZA MORAIS

Vereador
M

P

R

CARLOS ROBERTO FALASCHI "LEÃO"

Vereador
M

P

R

DIONIZIO APARECIDO VIARO "DIOCAR"

Vereador

P

R

M

	/ 	/2020

„sx•MCIRel

o
o

R- 	FLS.

prer

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006